pays d’origine 530 personnes privées de liberté ayant la nationalité d’un autre pays. 

199. Entre 2008 et 2018, la Police nationale a construit ou rénové des postes de police 

dans le cadre de 252 initiatives qui ont bénéficié de l’appui du budget général de l’État à 

hauteur de 1 973 609 690,17 cordobas (un milliard neuf cent soixante-treize millions six 

cent neuf mille six cent quatre-vingt-dix cordobas et dix-sept centavos). 

200. Dans le cadre de ces travaux d’infrastructure, on a investi en priorité dans la 

construction, l’entretien, la rénovation et l’amélioration des cellules de police, 

principalement de celles qui relèvent de la Direction nationale des enquêtes judiciaires et

[...]

de surpopulation des personnes privées de liberté détenues dans ces cellules est d’à peine 

3,38 %. 

202. Pour la période considérée, il convient de signaler la construction des nouvelles 

installations de la Direction nationale des enquêtes judiciaires, qui s’étendent sur 3 520 m2 

pour un investissement de 183 000 000,00 (cent quatre-vingt-trois millions) de cordobas. 

Elles comprennent des cellules de détention provisoire, qui sont individuelles et ne servent 

que pour l’admission des personnes qui viennent d’être arrêtées ; une zone où les cellules 

sont destinées à des petits groupes de personnes (6 par cellule), les détenus étant séparés par

[...]

département et régions autonomes du pays. De ce fait, l’État a donné effet à la 

recommandation figurant à l’alinéa a) du paragraphe 24. 

227. Le coût de la mise en place des tribunaux pénaux de district pour adolescents s’élève 

au niveau national à 15 310 916,51 (quinze millions trois cent dix mille neuf cent seize 

cordobas et 51 centavos) et celui de la constitution des équipes interdisciplinaires à 

7 889 317,86 (sept millions huit cent quatre-vingt-neuf mille trois cent dix-sept cordobas et 

86 centavos).  

228. Dans le complexe pénitentiaire de Tipitapa, on a construit un établissement réservé 

aux adolescents, qui se trouvent totalement séparés de la population carcérale adulte et dont 

la surveillance et le traitement différencié sont confiés à des membres spécifiques du